## חקיקה

### הצעת חוק דמי מחלה (היעדרות בשל מחלת ילד) (תיקון מס' 13) (היעדרות בשל מחלה קשה), התשע"ה-2014

עו"ד הלית כהן-רזניצקי

ביום 5.11.2014 פורסמה ברשומות הצעת חוק דמי מחלה (היעדרות בשל מחלת ילד) (תיקון מס' 13) (היעדרות בשל מחלה קשה), התשע"ה-2014 (להלן: "הצעת החוק"). להלן עיקרי הצעת החוק:

סעיף 1א לחוק דמי מחלה (היעדרות בשל מחלת ילד), תשנ"ג-1993 (להלן: "החוק") קובע, כי עובד, שעמו ילד שלא מלאו לו 18 שנה, ועבד שנה לפחות אצל אותו מעביד או באותו מקום עבודה, זכאי לזקוף עד 90 ימי היעדרות בשנה, בשל המחלה הממארת של ילדו, על חשבון תקופת המחלה הצבורה שלו או על חשבון ימי החופשה המגיעים לו, לפי בחירת העובד.

על פי דברי ההסבר להצעת החוק, מטרת ההצעה להיטיב עם ילדים הזקוקים לטיפול קבוע בדיאליזה בכך שתאפשר להוריהם להתלוות אליהם על חשבון תקופת ימי המחלה או החופשה הצבורים לזכותם.

### הצעת חוק שוויון ההזדמנויות בעבודה (תיקון מס' 22) (איסור הפליה מחמת מקום מגורים), התשע"ה-2014

עו"ד הלית כהן-רזניצקי

ביום 10.11.2014 פורסמה ברשומות הצעת חוק שוויון ההזדמנויות בעבודה (תיקון מס' 22) (איסור הפליה מחמת מקום מגורים), התשע"ה-2014 (להלן: "הצעת החוק"). להלן עיקרי הצעת החוק:

סעיף 2 לחוק שוויון ההזדמנויות בעבודה, התשמ"ח-1998 אוסר על מעביד להפלות בין עובדיו, או בין דורשי עבודה מחמת מינם, נטייתם המינית, מעמדם האישי, הריון, טיפולי פוריות, טיפולי הפריה חוץ-גופית, היותם הורים, גילם, גזעם, דתם, לאומיותם, ארץ מוצאם, השקפתם, מפלגתם או שירותם במילואים, קריאתם לשירות מילואים או שירותם הצפוי בשירות מילואים.

ביום 2.11.2014 האריך בג"צ את מועד כניסתה לתוקף של הצהרת הבטלות וקבע כי יש להמשיך ולתת זיכוי ממס על פי סעיף 11(ב)(3)(ה) לפקודת מס הכנסה ליישובים הבאים: מועצה אזורית ערבה תיכונה, מועצה אזורית אילות ובית שאן עד ליום 31.1.2015 (ראו מאמרו של רו"ח ועו"ד אריאל דרייפוס שפורסם במבוק 983).

## מה במבזק

### חקיקה

■ הצעת חוק דמי מחלה (היעדרות בשל מחלת ילד) (תיקון מס' 13) (היעדרות בשל מחלה קשה), התשע"ה-2014

■ הצעת חוק שוויון ההזדמנויות בעבודה (תיקון מס' 22) (איסור הפליה מחמת מקום מגורים), התשע"ה-2014

■ בג"צ החליט – ערד והמועצה המקומית חצור הגלילית ימשיכו לקבל הטבת מס עד ל-31.1.2015

### חוזר

■ אושר בטרומית: מעסיק ימסור עדכון למועמד לעבודה לא יאוחר מ-90 יום מתחילת המיון

### שאלות

■ היעדרות עובד בחג הסיגד
■ האם עובד, שנעדר בשל מזג האוויר, זכאי לשכר?

### תקצירי פסיקה

### סיכום של דברים

על פי החלטת בג"צ מיום 16.11.2014 גם ליישובים ערד והמועצה המקומית חצור הגלילית יש להמשיך ולתת זיכוי ממס על פי סעיף 11(ב)(3)(ה) לפקודת מס הכנסה עד ליום 31.1.2015.

**חוזר**

## **אוסר בטרומית: מעסיק ימסור עדכון למועמד לעבודה לא יאחר מ-90 יום מתחילת המיון**

ביום 12.11.2014 פרסמה הכנסת הודעה לפיה מליאת הכנסת אישרה בקריאה טרומית את הצעת חוק הודעה בדבר קבלה או אי-קבלה למקום עבודה, התשע"ד-2014. על פי ההודעה, במסגרת הצעת החוק מוצע לקבוע כי מעסיק ימסור למועמד לעבודה הודעה בדבר התקדמות הליכי המיון לעבודה לא יאחר מ-90 ימים מתחילת תהליך המיון, וכן הודעה בדבר החלטתו על קבלתו או אי-קבלתו לעבודה, לא יאחר משבעה ימים מהיום שבו התקבלה החלטה כאמור. כמו כן מוצע לקבוע כי מעסיק שהפר את ההוראה האמורה יהיה צפוי לקנס וכן לעיצום כספי.

ההודעה במלואה נמצאת באתר "כל עובד" [www.koloved.net](http://www.koloved.net)

**שאלות****היעדרות עובד בחג הסיגד****האם עובד שנעדר בחג הסיגד זכאי לשכר עבודה?****מומחי "כל עובד" משיבים:**

בחוק חג הסיגד, התשס"ח-2008, הוכרז יום כט' בחשוון כחג מדינה, אשר ייקרא בשם "חג הסיגד". חג הסיגד (מלשון סגידה) נחגג בקרב הקהילה האתיופית חמישים ימים לאחר יום הכיפורים.

יצוין, כי כאשר חל כ"ט בחשוון בשבת, יוחג חג הסיגד ביום חמישי שלפניו.

חג הסיגד נקבע בחוק כיום בחירה - יום שהבחירה בידי העובד לצאת לחופשה או לעבוד. באם בחר העובד לצאת לחופשה ביום זה, ינוכה היום מיתרת ימי החופשה שלו.

כמו כן, החל מיום 31.05.2010, על פי סעיף 6(ב) לחוק חופשה שנתית, התשי"א-1951, רשאי עובד לקחת יום אחד מתוך ימי החופשה השנתית לה הוא זכאי באחד מהימים המנויים בתוספת, ובלבד שהודיע על כך למעבידו 30 ימים מראש לפחות. בין הימים המנויים בסעיף 1 לתוספת מצוי גם חג הסיגד.

לפיכך, עובד רשאי להיעדר ביום חג הסיגד על חשבון ימי החופשה הצבורה העומדת לזכותו, בהודעה מראש למעביד כמפורט לעיל.

**מומחי "כל עובד" משיבים:**

בחוקי העבודה אין התייחסות למקרים של הפסקות בעבודה או של היעדרות מעבודה, כתוצאה ממזג האוויר, כגון: שלג, או כתוצאה ממצבים אחרים שמוגדרים כ"כוח עליון".

**סיכום של דברים**

**מליאת הכנסת אישרה בקריאה טרומית את הצעת חוק הודעה בדבר קבלה או אי-קבלה למקום עבודה, התשע"ד-2014.**

**סיכום של דברים**

**חג הסיגד (מלשון סגידה) נחגג בקרב הקהילה האתיופית חמישים ימים לאחר יום הכיפורים בכ"ט בחשוון. כאשר כ"ט בחשוון חל בשבת, חג הסיגד נחגג ביום חמישי שלפניו ולכן השנה יחול חג הסיגד ב- 20.11.2014. האם עובד שנעדר במועד זה יהיה זכאי לתשלום?**